К делу №2-15/2017 

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

ст.Калининская Калининского района 

Краснодарского края 22 февраля 2017 года

Калининский районный суд Краснодарского края в составе председательствующего Матиевского С.М., при секретаре Ильенко Л.А., с участием представителя истца ООО «СК «Советская Кубань» по доверенности ФИО1, представителя ответчиков в порядке ст.50 ГПК РФ - адвоката Белоконь Ю.В. по ордеру №599686 и удостоверению №4741, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому ООО «СК «Советская Кубань» к Управлению Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16 о признании недействительными сведений ЕГРП.

УСТАНОВИЛ:

ООО «СК «Советская Кубань» обратилось в Калининский районный суд Краснодарского края с исковым заявлением к Управлению Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО17, ФИО13, ФИО18, ФИО19, ФИО16 о признании недействительными сведений ЕГРП, в котором указано, что истец ООО «СК «Советская Кубань» является арендатором принадлежащих гражданам общедолевых земельных участков сельскохозяйственного назначения с кадастровыми номерами №, №, № и №, расположенными в границах плана земель СПК (колхоза) «Советская Кубань» Калининского района Краснодарского края. При этом земельный участок с кадастровым номером № был передан в аренду Обществу на основании единогласно принятого решения общего собрания участников общей долевой собственности указанного земельного участка, состоявшегося 10.02.2015 года. Легитимность обозначенного общего собрания и действительность принятых на нем решений напрямую зависит от его правомочности. Согласно ст.14.1. Федерального закона от 24.07.2002 года №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» общее собрание считается правомочным в случае присутствия на нем участников долевой собственности, составляющих не менее чем 20 процентов их общего числа или, если способ указания размера земельной доли допускает сопоставление долей в праве общей собственности на земельный участок, владеющих более чем 50 процентами таких долей. Кворум на указанном собрании определялся по сведениям выписки из ЕГРП № от 05.02.2015 года, полученный в электронном виде представителем ООО «СК «Советская Кубань» ФИО20 Согласно этой выписке общее количество собственников (правообладателей) земельного участка КН № составляло 54, владеющих в совокупности 57,75 долями. Соответственно, исходя из указанных сведений, для правомочности общего собрания было необходимо присутствие на нем не менее 11 правообладателей либо лиц, владеющих 29 долями. Между тем, при проверке Обществом достоверности сведений, содержащихся в выписке из ЕГРП №№ от 05.02.2015 года, была установлена ее недействительность в отношении записей о следующих правообладателях: 1.ФИО2, вид права - общая долевая собственность: 557/808100, номер и дата государственной регистрации права: 23-01.23-6.2002-125, 01.11.2002 г.; 2.ФИО3, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: 23-01.23-1.6.2000-170, 04.11.2000г.; 3.ФИО4, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: 23-01.23-1.6.2000-192, 14.11.2000г.; 4.ФИО5, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: 23-01.23-1.10.2001-117, 04.01.2002г.; 5.ФИО6, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: 23-01.23-1.10.2001-119, 04.01.2002г.; 6.ФИО7, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: 23-01.23-1.10.2001-118, 04.01.2002г.; 7.ФИО8, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: 23-01.23-2.2002-038, 27.06.2002г.; 8.ФИО9, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: 23-01.23-5.2003-164, 18.06.2003г.; 9.ФИО10, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: 23-01.23-5.2003-234, 24.06.2003г.; 10.ФИО11, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: 23-01.23-3.2003-308, 23.04.2003г.; 11.ФИО17, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: 23-01.23-5.2003-233, 24.06.2003г.; 12.ФИО13, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: 23-01.23-6.2003-116, 11.07.2003г.; 13.ФИО18, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: 23-01.23-11.2003-142, 14.11.2003г.; 14.ФИО19, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: 23-23-23/028/2005-028, 30.12.2005г.; 15.ФИО16, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: 23-23-23/026/2007-244, 26.11.2007г. Это следует из выписки ЕГРП №23/058/002/2016-296 от 28.07.2016 о переходе прав на земельный участок КН №. Именно из содержания данной выписки истцу стало достоверно известно, что ФИО2 никогда не была участником долевой собственности спорного участка, а остальные лица выбыли из их числа задолго до даты проведения собрания, то есть не являлись собственниками земельных долей в данном земельном участке на дату 10.02.2015 года, а нахождение сведений о них в выписке из ЕГРП №23/001/053/2015-1871 от 05.02.2015 года являлось следствием ошибки. Большая часть указанных лиц являются собственниками земельного участка сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, а ФИО16 - участка с кадастровым номером №, ФИО19 - участка с кадастровым номером №. Из указанного следует, что в действительности по состоянию на 10.02.2015 года, общее число собственников земельного участка составляло не 54, а максимум 39 человек, владеющих в совокупности 44,75 (а не 57,75) земельными долями. Соответственно для наличия кворума общего собрания участников общей долевой собственности на земельный участок КН № в феврале 2015 года было необходимо присутствие на нем 8-ми правообладателей либо лиц, владеющих 23 долями. Обозначенная недостоверность сведений, содержащихся в выписке из ЕГРП №23/001/053/2015-1871 от 05.02.2015 года, поставила под сомнение как правомочность состоявшегося 10.02.2015 года общего собрания участников долевой собственности земельного участка с кадастровым номером №, так и действительность принятого на нем решения о передаче участка в аренду ООО «СК «Советская Кубань», тем самым существенным образом затронула права и имущественные интересы Общества. Подтверждением этому является решение Калининского районного суда от 28.06.2016 года (03.07.2016) по делу №2-22-2016. Кроме того, указанная недостоверность сведений ЕГРП влечет не только задвоение в регистрации прав, но и создает угрозу имущественным интересам Общества, поскольку является основанием необоснованной выплаты арендной платы одним и тем же лицам по двум различным земельным участкам и договорам аренды.

На основании изложенного, истец просит суд:

Признать недействительными содержащиеся в выписке из ЕГРП №№ от 05.02.2015 года сведения о принадлежности земельного участка с кадастровым номером № на праве собственности следующим гражданам:

1.ФИО2, вид права - общая долевая собственность: 557/808100, номер и дата государственной регистрации права: 23-01.23-6.2002-125, 01.11.2002 г.;

2.ФИО3, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: 23-01.23-1.6.2000-170, 04.11.2000г.;

3.ФИО4, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: 23-01.23-1.6.2000-192,14.11.2000г.;

4.ФИО5, вид права - общая долевая собственность; 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: 23-01.23-1.10.2001-117,04.01.2002г.;

5.ФИО6, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: 23-01.23-1.10.2001-119,04.01.2002г.;

6.ФИО7, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: 23-01.23-1.10.2001-118,04.01.2002г.;

7.ФИО8, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: 23-01.23-2.2002-038, 27.06.2002г.;

8.ФИО9, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: 23-01.23-5.2003-164, 18.06.2003г.;

9.ФИО10, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: 23-01.23-5.2003-234, 24.06.2003г.;

10.ФИО11, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: 23-01.23-3.2003-308, 23.04.2003г.;

11.ФИО17, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: 23-01.23-5.2003-233, 24.06.2003г.;

12.ФИО13, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: 23-01.23-6.2003-116, 11.07.2003г.;

13.ФИО18, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: 23-01.23-11.2003-142, 14.11.2003г.;

14.ФИО19, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: 23-23-23/028/2005-028,30.12.2005г.;

15.ФИО16, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: 23-23-23/026/2007-244,26.11.2007г.

Определением суда произведена замена в качестве правопреемства ответчика ФИО19 на ФИО15, а также ФИО17 на ФИО12 и ФИО18 на ФИО14 Определением суда от 22.02.2017 года в качестве представителя ответчиков ФИО11, ФИО12, ФИО14, ФИО15, ФИО16 в порядке ст.50 ГПК РФ был привлечен адвокат Белоконь Ю.В.

В судебное заседание представитель ответчика Управления Росреестра по Краснодарскому краю, ответчики ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО13, извещенные о времени и месте судебного заседания, не явились. В ходатайстве заместитель начальника межмуниципального отдела по Калининскому, Красноармейскому и Славянскому районам Управления Росреестра по Краснодарскому краю просил рассмотреть дело без участия представителя отдела (л.д.203). Суд в порядке ч.ч.4,5 ст.167 ГПК РФ принял решение о рассмотрении дела в отсутствие неявившихся лиц.

В судебном заседании представитель истца ООО «СК «Советская Кубань» по доверенности ФИО1 поддержал заявленные требования и доводы, изложенные в заявлении. Представитель ответчиков - адвокат Белоконь Ю.В. не имела возражений по заявленным требованиям.

Выслушав лиц, участвующих в деле, исследовав материалы дела, суд приходит к выводу, что заявленные требования подлежат удовлетворению по следующим основаниям.

Согласно протоколу общего собрания участников общей долевой собственности земельного участка сельскохозяйственного назначения с КН №), расположенного по адресу: 

<

адрес> от 10.02.2015 года, общее собрание участников долевой собственности было проведено на основании сообщения, опубликованного в газете «Кубанские Новости» №2/2 (5759) от 27.12.2014 года, размещенного на информационных стендах, с повесткой дня, в которую были включены четыре вопроса, в том числе об условиях договора аренды земельного участка сельскохозяйственного назначения, находящегося в долевой собственности и избрании уполномоченного лица. В собрании приняли участие 11 участников, владеющих в совокупности 14,5 долями, что было определено согласно выписке из ЕГРП № от 05.02.2015 года. На собрании были приняты решения о передаче земельного участка КН № площадью 6595780 кв.м. в аренду ООО «СК «Советская Кубань» для производства сельскохозяйственной продукции и производства выплаты арендной платы, а также уполномоченным лицом действовать от имени собственников, в том числе заключать договоры аренды, избран ФИО21 (л.д.17-24).

Согласно договору аренды земельного участка из земель сельхозназначения при множестве лиц на стороне арендодателя от 12.04.2006 года, собственники долей, указанные в Приложении №1 договора (арендодатели) на основании решения общего собрания участников долевой собственности о порядке владения и пользования земельным участком, находящимся в долевой собственности от 22.03.2003 года и изменениями от 18.06.2005 года предоставили с 12.04.2006 года в аренду СПК (колхоз) «Советская Кубань» (арендатор) на условиях настоящего договора земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения КН № общей площадью 33556149 кв.м., расположенный в границах плана земель СПК (колхоз) «Советская Кубань» Калининского района Краснодарского края. (л.д.37-39).

В приложении №1 к договору аренды земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения при множестве лиц на стороне арендодателя от 12.04.2006 года, указаны в списке: под №103 ФИО10, №121 - ФИО17, №175 - ФИО18, №248 - ФИО13, №345 - ФИО11, №351 - ФИО6, №352 - ФИО5, №353 - ФИО7, №359 - ФИО4, №368 - ФИО3, №400 -ФИО9, №451 - ФИО8 (л.д.40-49).

Согласно договору аренды земельного участка из земель сельхозназначения при множестве лиц на стороне арендодателя от 21.01.2008 года, собственники долей, указанные в Приложении №1 договора (арендодатели) на основании решения общего собрания участников долевой собственности о порядке владения и пользования земельным участком, находящимся в долевой собственности от 22.03.2003 года и изменениями от 18.06.2005 года предоставили с 21.01.2008 года в аренду ООО «СК «Советская Кубань» (арендатор) земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения КН № общей площадью 1143875 кв.м., расположенный в границах плана земель ООО «СК «Советская Кубань» Калининского района Краснодарского края (л.д.25-27).

В приложении №1 к договору аренды земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения при множестве лиц на стороне арендодателя от 21.01.2008 года, в списке под №14 указан ФИО19 (л.д.28-31).

Согласно договору аренды земельного участка из земель сельхозназначения при множественности лиц на стороне арендодателя от 01.11.2008 года, собственники долей указанные в Приложении №1 договора (арендодатели) на основании решения общего собрания участников долевой собственности о порядке владения и пользования земельным участком, находящимся в долевой собственности от 22.03.2003 года и изменениями от 18.06.2005 года передали с 01.11.2008 года в аренду ООО «СК «Советская Кубань» земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения КН № общей площадью 503242 кв.м., расположенный в границах плана земель ООО «СК «Советская Кубань» Калининского района Краснодарского края (л.д.32-34).

В приложении №1 к договору аренды земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения при множестве лиц на стороне арендодателя от 01.11.2008 года, в списке под №9 указана ФИО16 (л.д.35-,36).

Согласно договору аренды земельного участка сельскохозяйственного назначения с КН № при множественности лиц на стороне арендодателя от 10.02.2015 года, собственники земельных долей (арендодатели), в лице уполномоченного ФИО21, избранного на общем собрании участников долевой собственности от 10.02.2015 года, передали в аренду ООО «СК «Советская Кубань» земельный участок КН № для сельскохозяйственного использования, сформированный за счет принадлежащих им на праве собственности земельных долей, находящийся по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Калининский район, в границах плана земель СПК (колхоз) «Советская Кубань». В состав арендодателей согласно Приложению к договору аренды от 10.02.2015 года вошли ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО7, ФИО6, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО17, ФИО13, ФИО18, ФИО19, ФИО16 (л.д.50-52).

В выписке из ЕГРП №№ от 05.02.2015 года о правообладателях земельного участка КН 23:10:0701000:227 содержатся записи о 54 правообладателях, в том числе: 1.ФИО2, вид права - общая долевая собственность: 557/808100, номер и дата государственной регистрации права: 23-01.23-6.2002-125, 01.11.2002 г.; 2.ФИО3, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: 23-01.23-1.6.2000-170, 04.11.2000г.; 3.ФИО4, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: 23-01.23-1.6.2000-192, 14.11.2000г.; 4.ФИО5, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: 23-01.23-1.10.2001-117, 04.01.2002г.; 5.ФИО6, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: 23-01.23-1.10.2001-119, 04.01.2002г.; 6.ФИО7, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: 23-01.23-1.10.2001-118, 04.01.2002г.; 7.ФИО8, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: 23-01.23-2.2002-038, 27.06.2002г.; 8.ФИО9, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: 23-01.23-5.2003-164, 18.06.2003г.; 9.ФИО10, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: 23-01.23-5.2003-234, 24.06.2003г.; 10.ФИО11, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: 23-01.23-3.2003-308, 23.04.2003г.; 11.ФИО17, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: 23-01.23-5.2003-233, 24.06.2003г.; 12.ФИО13, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: 23-01.23-6.2003-116, 11.07.2003г.; 13.ФИО18, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: 23-01.23-11.2003-142, 14.11.2003г.; 14.ФИО19, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: 23-23-23/028/2005-028, 30.12.2005г.; 15.ФИО16, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: 23-23-23/026/2007-244, 26.11.2007г. (л.д.6-16).

В свою очередь, согласно выписке из ЕГРП о переходе прав на объект недвижимого имущества № от 28.07.2016 года, в ЕГРП внесены записи о государственной регистрации перехода прав на земельный участок КН №, площадью 6451458 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>, при этом, в отношении правообладателей (по одной доле у каждого) имеет место государственная регистрация перехода (прекращения) права: ФИО3 - с 04.05.2006 года; ФИО4 - с 04.05.2006 года, ФИО5 - с 04.05.2006 года; ФИО7 - с 04.05.2006 года; ФИО6 - с 04.05.2006 года; ФИО8 - с 04.05.2006 года; ФИО11 - с 04.05.2006 года; ФИО9 - с 04.05.2006 года; ФИО10 - с 04.05.2006 года; ФИО17 - с 04.05.2006 года; ФИО13 - с 04.05.2006 года; ФИО18 - с 04.05.2006 года; ФИО19 - с 04.06.2008 года, ФИО16 - с 04.06.2009 года, при этом в выписке не содержится сведений о наличии зарегистрированных прав ФИО2 на указанный земельный участок (л.д.61-100).

Согласно решению Калининского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по гражданскому делу № по иску ФИО22 к ООО «СК «Советская Кубань» о признании сделки по аренде земельного участка, признания решения общего собрания участников общей долевой собственности земельного участка от ДД.ММ.ГГГГ недействительным…, признано недействительным решение общего собрания участников общей долевой собственности земельного участка сельскохозяйственного назначения с КН № (№), расположенного по адресу: 

<

адрес> в границах плана земель СПК (колхоз) «Советская Кубань» от ДД.ММ.ГГГГ. Приведенным решением были установлены обстоятельства того, что поскольку истица не присутствовала и не голосовала на общем собрании, на общем собрании присутствовало менее чем 20% участников долевой собственности на земельный участок КН № (л.д.101-106).

Согласно п.5 ст.14.1 Федерального закона от 24.07.2002 года №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», общее собрание считается правомочным в случае присутствия на нем участников долевой собственности, составляющих не менее чем 20 процентов их общего числа или, если способ указания размера земельной доли допускает сопоставление долей в праве общей собственности на земельный участок, владеющих более чем 50 процентами таких долей.

Согласно ст.18 Федерального закона от 24.07.2002 года №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», свидетельства о праве на земельные доли, выданные до вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», а при их отсутствии выписки из принятых до вступления в силу указанного Федерального закона решений органов местного самоуправления о приватизации сельскохозяйственных угодий, удостоверяющие права на земельную долю, имеют равную юридическую силу с записями в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

В судебном заседании установлено, что выписка из ЕГРП № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении заявленных в иске лиц ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО17, ФИО13, ФИО18, ФИО19, ФИО16 содержит недостоверные сведения о наличии на 05.02.2015 года зарегистрированных прав указанных лиц на земельный участок КН №, принимая во внимание, что имела место регистрация прекращения прав таких лиц с 2006 года по 2009 год, то есть до общего собрания проведенного 10.02.2015 года, при этом регистрации прав ФИО2 на земельный участок не имеется. С учетом изложенного, по состоянию на 10.02.2015 года, общее число правообладателей земельного участка КН № составляло не 54, как приведено в выписке из ЕГРП №№ от 05.02.2015 года, а - 39 (за вычетом 15 вышеуказанных лиц), 20% от которых составляет 8 правообладателей, что соответственно определяет иной, более низкий по количеству участников общего собрания порог правомочности такого собрания и указанные обстоятельства недостоверности сведений в выписке от 05.02.2015 года затронули права и имущественные интересы истца в части правомочности собрания от 10.02.2015 года при его оспаривании, а также наличия оснований для необоснованной выплаты арендной платы в пользу лиц, не являющихся правообладателями земельного участка.

В силу ст.12 ГК РФ, защита гражданских прав осуществляется путем восстановления положения, существовавшего до нарушения права, и пресечения действий, нарушающих право или создающих угрозу его нарушения. При указанных обстоятельствах, заявленные требования истца о признании недействительными содержащиеся в выписке из ЕГРП № от ДД.ММ.ГГГГ сведения о принадлежности земельного участка с кадастровым номером № на праве собственности заявленным в иске гражданам, основаны на законе и подлежат полному удовлетворению. На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Признать недействительными содержащиеся в выписке из ЕГРП № от ДД.ММ.ГГГГ сведения о принадлежности земельного участка с кадастровым номером № на праве собственности следующим гражданам:

1.ФИО2, вид права - общая долевая собственность: 557/808100, номер и дата государственной регистрации права: №, 01.11.2002 года;

2.ФИО3, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: №, 04.11.2000 года;

3.ФИО4, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: №, 14.11.2000 года;

4.ФИО5, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: №, 04.01.2002 года;

5.ФИО6, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: №, 04.01.2002 года;

6.ФИО7, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: №, 04.01.2002 года;

7.ФИО8, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: №, 27.06.2002 года;

8.ФИО9, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: №, 18.06.2003 года;

9.ФИО10, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: №, 24.06.2003 года; 

10.ФИО11, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: №, 23.04.2003 года; 

11.ФИО17, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: №, 24.06.2003 года; 

12.ФИО13, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: №, 11.07.2003 года;

13.ФИО18, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: №, 14.11.2003 года; 

14.ФИО19, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: №, 30.12.2005 года; 

15.ФИО16, вид права - общая долевая собственность: 477/676200, номер и дата государственной регистрации права: №, 26.11.2007 года.

Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд через Калининский районный суд Краснодарского края в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Судья:___________________________

В окончательной форме - 27.02.2017 года.